ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
к договору № __об образовании по образовательным программам дошкольного

образования  от _____________________

__ст. Староминская_____                                        _________________________
(место заключения дополнительного                                                                           (дата заключения дополнительного

               соглашения)                                                                                                                     соглашения)

    Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский______
(полное наименование и фирменное наименование (при наличии) организации, осуществляющей образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования)

сад № 15 «Солнышко» муниципального образования Староминский район,

осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на

основании лицензии от «11» июня 2015 г. № 06757, выданной   министерством_________
                                                           (дата и номер лицензии)

образования и науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель»,  в
            (наименование лицензирующего органа)

лице заведующей Цыгикало Антонины Петровны,__________________________________
                (наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Исполнителя)

действующей на основании     устава муниципального автономного дошкольного________

образовательного учреждения «Детский сад № 15 «Солнышко» муниципального________
                       (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя)

образования Староминский район, утвержденного постановлением администрации

муниципального образования Староминский район от 9 июня 2020 года № 705,________и

                          _____________________                                       ________________________
                (фамилия, имя отчество (при наличии)/ наименование юридического лица)

 именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице_____________________________________

_____________________________________________________________________________,
                            (наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)
действующего на основании ___________________________________________________,
                                                         (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего
                                                                                    полномочия  представителя Заказчика)

в интересах несовершеннолетнего ________________________________________________________
                                                                                              (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________
                                    (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в    дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, с другой

стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

         1. Предметом настоящего Дополнительного соглашения является внесение

изменений в пункты 4.1.,4.2. раздела IV. «Размер, сроки и порядок оплаты

дополнительных образовательных услуг» Договора, в приложение к Договору.

         Основанием для внесения изменений является заявление Заказчика на

предоставление Воспитаннику платных образовательных услуг.

          2. Первый абзац пункта 4.1. раздела IV. «Размер, сроки и порядок оплаты

дополнительных образовательных услуг» Договора изложить в следующей редакции:

             «4.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование,

перечень и форма предоставления которых определены в приложении к настоящему

Договору, составляет _________________________________________________________».
                                                                                        (стоимость в рублях)

           3. Пункт 4.2. раздела IV. «Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных

образовательных услуг» Договора изложить в следующей редакции:

2

       «4.2. Заказчик     __                          _ежемесячно ________________________________

                                           (период оплаты – единовременно, ежемесячно,   ежеквартально, по четвертям,

                                                                           полугодиям или иной платежный период)

оплачивает дополнительные образовательные услуги в сумме

______________________________________________________за одно занятие (один час).
(сумма прописью)

Стоимость оказываемой Исполнителем дополнительной образовательной услуги за месяц

рассчитывается согласно фактической посещаемости Воспитанника.

           4. Приложение к Договору изложить в следующей редакции (прилагается).

           5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

           6. Настоящее Дополнительное соглашение   вступает в силу со дня его заключения

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

         Исполнитель                                                                               Заказчик

__________________________________          _________________________________
(полное наименование образовательной                                              (фамилия, имя и отчество (при наличии)

организации/фамилия, имя и отчество

(при наличии) индивидуального
предпринимателя)

                                                                              _________________________________

________________________________                               (паспортные данные)

        (адрес местонахождения)                                      _________________________________
______________________________________                                      (адрес места жительства, контактные данные)

           (банковские реквизиты)

                                                                              _________________________________
______________________________________                                                                   (подпись)
(подпись уполномоченного представителя

           Исполнителя)

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:

«___»   _____________20____г.    _________________     ________________
                                                                                                (подпись)                                       (расшифровка подписи)

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к договору № __ об образовании

по образовательным программам

дошкольного образования

от_______________________г.

№

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставления

(оказания)

услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование,

вид, уровень и

(или)

направленность

образовательной

программы (части

образовательной

программы

определенных

уровня, вида и

(или)

направленности

Количество

часов

(занятий)

Сроки освоения

образовательной

программы или

части

образовательной

программы

(продолжительн

ость обучения)

Форма

обучения

в

неделю

всего

      Исполнитель                                                                               Заказчик

__________________________________          _________________________________
(полное наименование образовательной                                              (фамилия, имя и отчество (при наличии)

организации/фамилия, имя и отчество
(при наличии) индивидуального

предпринимателя)

                                                                              _________________________________

________________________________                               (паспортные данные)

        (адрес местонахождения)                                      _________________________________
______________________________________                                      (адрес места жительства, контактные данные)

           (банковские реквизиты)

                                                                              _________________________________
______________________________________                                                                   (подпись)

(подпись уполномоченного представителя

           Исполнителя)

М.П.